
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 

DIRETORIA DE INVESTIMENTO E ARRECADAÇÃO 
GERÊNCIA DE GESTÃO DE RECURSOS 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO

VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 SIM  R$       1.665.502,62 SIM  R$           1.387.425,84 SIM MENSAL
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 SIM  R$          485.661,61 SIM  R$              414.663,05 SIM MENSAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 SIM  R$          456.874,75 SIM  R$              414.254,87 SIM MENSAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 SIM  R$             10.901,08 SIM  R$                   9.580,18 SIM MENSAL
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 SIM  R$          267.523,61 SIM  R$              231.699,44 SIM MENSAL
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 SIM  R$             54.810,64 SIM  R$                 41.967,96 SIM MENSAL
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM  R$          182.416,61 SIM  R$              140.808,66 SIM MENSAL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 SIM  R$          179.341,48 SIM  R$              144.652,17 SIM MENSAL
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM  R$          489.928,11 SIM  R$              389.871,84 SIM MENSAL
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$       2.376.009,62 SIM  R$           1.782.010,59 SIM MENSAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$          648.766,72 SIM  R$              486.575,38 SIM MENSAL
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 SIM  R$             42.867,65 SIM  R$                 33.866,53 SIM MENSAL
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM  R$          235.142,87 SIM  R$              183.229,39 SIM MENSAL
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM  R$          125.218,87 SIM  R$                 99.374,45 SIM MENSAL
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 SIM  R$             17.145,08 SIM  R$                 13.096,12 SIM MENSAL
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 SIM  R$               1.107,63 SIM  R$                      840,27 SIM MENSAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM  R$               8.518,77 SIM  R$                   6.556,43 SIM MENSAL

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$             19.302,48 SIM  R$                 14.979,00 SIM MENSAL

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$               1.401,78 SIM  R$                   1.064,02 SIM MENSAL

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 SIM  R$             21.383,40 SIM  R$                 16.353,94 SIM MENSAL

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM  R$          268.964,70 SIM  R$              236.064,93 SIM MENSAL

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM  R$       1.285.022,08 SIM  R$           1.025.784,82 SIM MENSAL

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 SIM  R$             25.210,23 SIM  R$                 19.348,66 SIM MENSAL

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM  R$          222.397,52 SIM  R$              195.834,70 SIM MENSAL

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 SIM  R$             10.622,19 SIM  R$                   8.259,03 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM  R$          225.100,00 SIM  R$              175.872,79 SIM MENSAL
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM  R$             20.106,42 SIM  R$                 15.538,06 SIM MENSAL
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM  R$             54.295,62 SIM  R$                 41.675,16 SIM MENSAL

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM  R$          528.579,57 SIM  R$              464.520,13 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM  R$             23.697,37 SIM  R$                 18.406,09 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM  R$       7.037.589,70 SIM  R$           5.444.474,62 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$          168.901,25 SIM  R$              132.766,20 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$               7.998,87 SIM  R$                   6.180,94 SIM MENSAL

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM  R$       4.239.058,86 SIM  R$           3.354.439,30 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM  R$          220.109,98 SIM  R$              167.901,76 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS INDIGENAS 84.012.012/0001-26 SIM  R$               6.264,18 SIM  R$                   4.800,62 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM  R$             83.210,45 SIM  R$                 64.545,45 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM  R$          202.411,58 SIM  R$              161.312,26 SIM MENSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM  R$          653.697,82 SIM  R$              499.685,62 SIM MENSAL
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 SIM  R$               2.355,87 SIM  R$                   1.793,44 SIM MENSAL
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VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 -  - -  - - -
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 -  - -  - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 -  - -  - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 -  - -  - - -
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 -  - -  - - -
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 -  - -  - - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM  R$            7.465,41 SIM  R$                    5.729,82 SIM GNA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 -  - -  - - -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM  R$            8.698,78 SIM  R$                    6.869,18 SIM GNA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$          88.169,19 SIM  R$                 66.126,96 SIM GNA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$          41.517,69 SIM  R$                 31.138,31 SIM GNA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 -  - -  - - -
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 SIM  R$            5.389,68 SIM  R$                    4.188,92 SIM GNA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 SIM  R$            1.961,01 SIM  R$                    1.568,03 SIM GNA
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM  R$            1.904,66 SIM  R$                    1.444,90 SIM GNA

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -

OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -

S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 SIM  R$                679,08 SIM  R$                       515,16 SIM GNA

S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 SIM  R$            5.373,92 SIM  R$                    4.716,11 SIM GNA

S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 SIM  R$          37.764,37 SIM  R$                 30.051,40 SIM GNA

P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -

P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 SIM  R$          16.837,54 SIM  R$                 14.839,42 SIM GNA

SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM  R$            4.586,73 SIM  R$                    3.559,05 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 SIM  R$            1.609,68 SIM  R$                    1.269,65 SIM GNA
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F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 SIM  R$            2.368,19 SIM  R$                    1.815,64 SIM GNA

F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 SIM  R$          38.153,78 SIM  R$                 33.530,63 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM  R$            1.657,97 SIM  R$                    1.309,61 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 SIM  R$        119.515,87 SIM  R$                 93.090,87 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$            5.662,52 SIM  R$                    4.463,70 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 SIM  R$          52.725,96 SIM  R$                 40.784,01 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 SIM  R$            8.642,68 SIM  R$                    6.569,51 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS INDIGENAS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 SIM  R$                746,99 SIM  R$                       567,43 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 SIM  R$            2.367,72 SIM  R$                    1.797,34 SIM GNA

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 SIM  R$          24.362,88 SIM  R$                 18.608,35 SIM GNA
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 SIM  R$                780,94 SIM  R$                       594,36 SIM GNA
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VALOR DEVIDO PAGAMENTO VALOR DEVIDO PAGAMENTO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA 34.812.669/0001-08 -  - -  - - -
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 84.008.440/0001-85 SIM  R$            1.271,79 SIM  R$               990,02 SIM SUPLEMENTAR
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.533/0001-83 -  - -  - - -
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA 14.834.504/0001-11 -  - -  - - -
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA 07.161.669/0001-10 -  - -  - - -
INSTITUTO DE TERRAS E COLONINZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 84.040.427/0001-03 -  - -  - - -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA 22.900.328/0001-05 SIM  R$               313,47 SIM  R$               237,80 SIM SUPLEMENTAR
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 34.808.220/0001-68 -  - -  - - -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA 08.240.695/0001-95 SIM  R$            2.172,34 SIM  R$            1.655,43 SIM SUPLEMENTAR
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$         85.971,17 SIM  - - POSTO/GARDUAÇÃO ACIMA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 SIM  R$         12.301,97 SIM  - - POSTO/GARDUAÇÃO ACIMA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE RORAIMA 03.491.063/0001-86 -  - -  - - -
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA 10.265.017/0001-24 -  - -  - - -
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 05.652.279/0001-01 -  - -  - - -
CASA CIVIL 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
CASA MILITAR 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
S1 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
S3 - SESP - POLICIAIS - DELEGADOS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
S4 - SESP - POLICIAIS - DEMAIS CARREIRAS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
P1 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
P2 - PROCURADORES 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SEC. DE EST. DAS CIDADES, DESENVOLVIMENTO URBANO E GESTÃO DE CONVÊNIOS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
F1 - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
F2 - EFETIVOS - FISCAIS/TÉCNICOS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
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SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 06.092.354/0001-90 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DE RORAIMA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE 84.013.408/0001-98 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E BEM ESTAR SOCIAL 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS INDIGENAS 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
VICE-GOVERNADORIA 84.012.012/0001-26 -  - -  - - -
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